 EATON’S CROUSE-HINDS DIVISION 1
SEB 10 - das „Powerlicht“
Explosionsgeschützter Handscheinwerfer mit LED Technik
Explosionsgeschützte Handleuchten
2 EATON’S CROUSE-HINDS DIVISION
Leistungsmerkmale
• Erfüllt die Feuerwehrnorm DIN 14642
• Kompatibel mit den bisherigen SEB Ladegeräten und Zubehör

(DIN 1846-2:2001) *)
*) in Vorbereitung
Bestellangaben
Typ Lieferumfang Bestelleinheit Bestell-Nr.
SEB 10 mit zweilinsigem Hochleistungs-LED System, Lithi-
um-Eisen-Phosphat Batterie (ladbar mit Netzladegerät-
LG 443 oder Kfz-Halter 90)
1 1 1147 000 820
SEB 10 L mit zweilinsigem Hochleistungs-LED System,
Lithium-Eisen-Phosphat Batterie (ladbar direkt über
internes Ladegerät, mit Netzladegerät LG 443 oder
Kfz-Lader 90)
1 1 1147 000 810
Set mit Netzladegerät Komplettpaket SEB 10 incl. Netzladegerät LG 443 1 1 1147 443 820
Set mit KFZ-Lader Komplettpaket SEB 10 incl. KFZ-Lader 90 1 1 1147 792 820
Set mit Netzladegerät
und KFZ-Lader
Komplettpaket SEB 10 incl. Netzladegerät LG 443 und
KFZ-Lader 90
1 1 1147 924 820
Set mit Vorsteckscheiben Komplettpaket SEB 10 incl. farbiger Vorsteckscheiben 1 1 1147 300 820
Zubehör
Typ Ausführung Geeignet für Bestelleinheit Bestell-Nr.
LG 443 Netzladegerät 220 V - 250 V AC für SEB 8/9/10 1 1 1540 000 443
KFZ-Lader 90 Ladegerät 10 V - 33 V DC für SEB 8/9/10 1 1 1145 000 792
Wandhalter SW Konsole, ohne Ladeteil für SEB 8/9/10 1 1 1145 000 795
Vorsteckscheibensatz rot / orange / grün für SEB 8/9/10 1 2 1147 300 000
Bestellangaben
SEB 10
 EATON’S CROUSE-HINDS DIVISION 3
Technische Daten
 SEB 10 / SEB 10 L
Technische Daten
SEB 10 SEB 10 L
EG-Baumusterprüfbescheinigung BVS 15 ATEX  E122 BVS 15 ATEX  E122
Kennzeichnung nach 2014/34/EU D II 2 G Ex e ib mb IIC T4 Gb
D II 2 D Ex tb IIIC T85 °C Db
D II 2 G Ex e ib mb IIC T4 Gb
D II 2 D Ex tb IIIC T85 °C Db
Zulässige Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C,
datenhaltig 0 °C bis +30 °C (Batterie)
-20 °C bis +40 °C,
datenhaltig 0 °C bis +30 °C (Batterie)
Batterie 9,6 V / 3 Ah ladbare LiFePO4 Batterie 9,6 V / 3 Ah ladbare LiFePO4 Batterie
Bemessungsspannung (Ladeteil) – 230 V AC
Frequenz (Ladeteil) – 50 - 60 Hz
Ladezeit max. 8 h (abhängig vom Ladezustand) max. 8 h (abhängig vom Ladezustand)
Nennbetriebsdauer (Hauptlicht) 5,5 h 5,5 h
Schalter Blinklicht – Arbeitslicht – AUS – Suchlicht –
Boostfunktion Suchlicht (max. 10 min)
Blinklicht – Arbeitslicht – AUS – Suchlicht –
Boostfunktion Suchlicht (max. 10 min)
Schutzklasse III III / II
Lampe/ Leuchtmittel 2 Hochleistungs-LED-Systeme 2 Hochleistungs-LED-Systeme
Lampennennlichtstrom 230 lm (Suchlicht/Arbeitslicht)
365 lm (Suchlicht Boostfunktion)
230 lm (Suchlicht/Arbeitslicht)
365 lm (Suchlicht Boostfunktion)
Max. Achsenlichtstärke 12000 cd (Suchlicht)
19000 cd (Suchlicht Boostfunktion)
1000 cd (Arbeitslicht)
12000 cd (Suchlicht)
19000 cd (Suchlicht Boostfunktion)
1000 cd (Arbeitslicht)
Abmessungen (L x B x H) 325 x 119 x 146,5 mm 325 x 119 x 146,5 mm
Funktion mikroprozessorgesteuerte Betriebsdaueranzeige,
kapazitätsabhängige Ladung, Blinklicht, Notlicht
und Reservelichtschaltung
mikroprozessorgesteuerte Betriebsdaueranzeige,
kapazitätsabhängige Ladung, Blinklicht, Notlicht
und Reservelichtschaltung
Ladefunktion ladbar mit LG 443 oder Kfz-Halter 90 ladbar mit internem Ladeteil, mit LG 443 oder Kfz-Hal-
ter 90
Gehäusefarbe schwarz schwarz
Gehäusematerial Polyamid Polyamid
Gewicht 1,6 kg 2,1 kg
Lichtaustritt Ø 98 mm, Mineralglas Ø 98 mm, Mineralglas
Schutzart nach EN 60529 IP66 IP66
Lieferumfang mit 2-Linsen-System und Batterie mit 2-Linsen-System, Batterie und integriertem
Ladeteil
 EATON'S CROUSE-HINDS DIVISION 4
Technische Daten
Netzladegerät LG 443 für SEB 10/9/8 KFZ-Lader 90 für SEB 10/9/8.. Wandhalter SW für SEB 10/9/8..
Zulässige Umgebungstemperatur -0 °C bis +30 C -0 °C bis +30 C -20 °C bis +40 C
Bemessungsspannung 220 - 250 V AC 10 - 33 V DC
Frequenz 50 - 60 Hz
Schutzklasse II III
Abmessungen (L x B x H) 163,5 x 151 x 111 152,5 x 145 x 128 152,5 x 145 x 85
Gehäusefarbe schwarz schwarz schwarz
Gehäusematerial ABS ABS ABS
Gewicht 1,3 kg 0,65 kg 0,55 kg
Schutzart nach EN 60529 IP31 IP31
Technische Daten/ Maßbilder / Reichweiten-Diagramme
 Ladegeräte/Wandhalter für SEB 10 / SEB 10 L
SEB 10 / SEB 10 L LG 443 Kfz-Lader 90 Wandhalter SW
Reichweiten-Diagramm
SEB 10 Suchlicht
(Klammerwerte für Boostbetrieb)